
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B4E11AC7F99C35576B285FD6C6393C8



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2018 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO,

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 272/2018 E EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 273/2018.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B4E11AC7F99C35576B285FD6C6393C8



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2018 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram 
como vencedores da presente licitação, que tem como objetivo:  registro de preço para contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades das 
diversas secretarias desse município. tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
021/2018, as empresas: E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja 
proposta final dos lotes I, III, IV e VIII montaram um valor global de R$ 145.010,00 (cento e quarenta e 
cinco mil e dez reais); O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 42.102.830/0001-
70, cuja proposta final dos lotes II, V, VI e VII montaram um valor global de R$ 145.000,00 (cento e 
quarenta e cinco mil reais). Iraquara, 17 de agosto de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2018, 
aberta em 17 de agosto de 2018 às 09:00 horas, resolve, declarar vencedores da licitação, objetivando 
registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
construção para atender as necessidades das diversas secretarias desse município. tipo: menor preço 
por lote, as empresas: E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja proposta 
final dos lotes I, III, IV, e VIII montaram um valor global de R$ 145.010,00 (cento e quarenta e cinco mil e 
dez reais); O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, cuja 
proposta final dos lotes II, V, VI e VII montaram um valor global de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e 
cinco mil reais). Iraquara, 17 de agosto de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 021/2018, aberta e julgada no dia 17 de agosto de 2018, 
como vencedores as empresas: : E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja 
proposta final dos lotes I, III, IV, e VIII montaram um valor global de R$ 145.010,00 (cento e quarenta e 
cinco mil e dez reais); O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, 
cuja proposta final dos lotes II, V, VI e VII montaram um valor global de R$ 145.000,00 (cento e quarenta 
e cinco mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2018. 
Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 272/2018” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 1902707/2018, Pregão Presencial n.º 021/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-
80, cuja proposta final dos lotes I, III, IV, e VIII montaram um valor global de R$ 145.010,00 (cento e 
quarenta e cinco mil e dez reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades das diversas secretarias 
desse município. tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 21 de agosto de 2019. Iraquara, 21 de agosto de 
2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 273/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1902707/2018, Pregão Presencial n.º 021/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
42.102.830/0001-70, cuja proposta final dos lotes II, V, VI e VII montaram um valor global de R$ 
145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades das diversas 
secretarias desse município. tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 21 de agosto de 2019. Iraquara, 21 
de agosto de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6FD1A617A6322AC115F265EF51488BD

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 

 
 
Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal de Iraquara – BA, nos termos do artigo 49 
“caput” da lei 8.666/93, resolve revogar o PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2018, o qual tem como 
objeto registro de preços para aquisição de pedra brita e pó de pedra, com o escopo de suprir às 
demandas da Prefeitura Municipal de Iraquara/Ba. Tipo: Menor Preço Global, por motivo de 
oportunidades e conveniência, em atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais, 
devidamente justificados e anexados ao processo licitatório. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C99D1C33B9F7DCF6302628E70A74567

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano V - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, Julga e Decide o Recurso Interposto ao processo licitatório Tomada 
de Preço nº 006/2018, pela empresa EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.228.217/0001-65, 
cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia, especializada em execução de serviços de pavimentação a 
ser realizado em diversos povoados da zona rural do Município de Iraquara/BA, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, contra decisão da Pregoeira que 
desclassificou a empresa acima mencionada no processo licitatório. Após análise, a autoridade superior decidiu e 
julgou improcedente o recurso, conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório. A ata encontra-se 
apensa ao processo licitatório. Iraquara – Ba, 23 de agosto de 2018. Edimário Guilherme de Novais, Prefeito 
Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B4E11AC7F99C35576B285FD6C6393C8


		2018-08-23T14:30:34-0300




